MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PORTARIA Nº 1479/2024-PL, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2024

O Diretor do Setor Palotina da Universidade
Federal do Paraná, no uso de suas atribuições,
tendo em vista a competência que lhe é
atribuída pela Resolução n.º 16/23-COPLAD,

RESOLVE:

I - Designar para compor a banca de avaliação de Memorial
Descritivo para fins de Progressão para Professor Titular do docente Erica
Cristina Bueno do Prado Guirro, os seguintes membros:

Presidente:
Prof. Dr. Luciano dos Santos Bersot - titular da banca, membro interno,

Universidade Federal do Paraná (UFPR)

Membros:
Profa Dra Bettina Monika Ruppelt - titular da banca, membro externo, Universidade

Federal Fluminense (UFF)
Profa Dra Márcia Bersane Araújo de Medeiros Torres, membro externo,

Universidade Federal do Agreste de Pernambuco (UFAPE)
Prof. Dr. Walfrido Kuhl Svoboda - titular da banca, membro externo, Universidade

Federal da Integração Latino-Americana (UNILA)

Suplente:
Prof. Dr. Marco Augusto Giannoccaro da Silva - suplente da banca, membro

externo, Universidade Federal do Norte do Tocantins (UFNT)

II - A avaliação ocorrerá no dia 29 de novembro de 2024 às 8h30 de forma
híbrida na Sala de Reuniões do Conselho Setorial da Universidade Federal do

Paraná, localizada na Rua 24 de Junho, 660, Centro – CEP: 85950-001 e a
transmissão online se dará pela plataforma Teams.

Documento assinado eletronicamente por WILSON DE AGUIAR BENINCA, DIRETOR(A) DO
SETOR PALOTINA, em 19/11/2024, às 16:18, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
7284160 e o código CRC EA242F86.

Referência: Processo nº 23075.066519/2024-68 SEI nº 7284160

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0